1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

12 февраля 2018 года 15.00

пгт Раздольное, ул. Ленина, 5

Члены Общественного совета:

БОЛЕНКОВ Николай Николаевич (кандидатура предложена главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым);

СЕЙТМАМБЕТОВ Фарих Рустемович (кандидатура предложена

председателем Раздольненского районного совета);

РЫБАК Валерий Илларионович (кандидатура предложена Общественной

палатой Республики Крым);

ОСТРЯНСКИЙ Владимир Григорьевич, председатель Раздольненского

районного отделения Крымского республиканского отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО», ветеран боевых

действий (кандидатура предложена председателем Раздольненского районного

совета);

НАЗАРЕНКО Сергей Васильевич (кандидатура предложена главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым);

КОСТЕНЬКОВ Александр Игнатьевич (кандидатура предложена

председателем Раздольненского районного совета);

АЗАРЯНЦ Артур Варданович (кандидатура предложена председателем

Раздольненского районного совета);

ПОРВА Леся Николаевна (кандидатура предложена главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым);

ТЕВАНЯН Акоп Людвигович (кандидатура предложена главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым).

Присутствовали члены Общественного совета:

Боленков Н.Н., Сейтмамбетов Ф.Р., Рыбак В.И., Острянский В.Г.,

Назаренко С.В., Костеньков А.И., Азарянц А.В., Порва Л.Н., Теванян А.Л.

Повестка дня:

1. О рассмотрении и утверждении Плана работы Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2018

года (докладчик – председатель Общественного совета Рыбак В.И.).

2. О Регламенте Общественного совета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым (докладчик – председатель

Общественного совета Рыбак В.И.).

2

3. О согласовании представителей от Общественного совета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым  для включения в состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Раздольненского района Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов (докладчик – председатель Общественного

совета Рыбак В.И.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

1. О рассмотрении и утверждении Плана работы Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 года.

СЛУШАЛИ: Рыбак В.И., который ознакомил с проектом Плана работы

Общественного совета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на 2018 года.

РЕШИЛИ: утвердить План работы Общественного совета  муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 года.

2. О Регламенте Общественного совета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым.

СЛУШАЛИ: Рыбак В.И., который ознакомил с Регламентом Общественного

совета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

 РЕШИЛИ: утвердить Регламент Общественного совета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. О согласовании представителей от Общественного совета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым  для включения в состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Раздольненского района Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов.

 СЛУШАЛИ: Рыбак В.И., который ознакомил о поступившем письме  от

главы Администрации Раздольненского района Республики Крым о согласовании

представителя Общественного совета муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым для включения в состав комиссии по соблюдению

3

требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации

Раздольненского района Республики Крым и урегулированию конфликта интересов.

 РЕШИЛИ: Согласовать в качестве представителя от Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Раздольненского района Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов Костенькова Александра Игнатьевича.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета В.И. Рыбак

Секретарь Общественного совета Л.П. Порва